
Zamość, dnia 1 kwietnia 2014 r.

AG-ZP.3320/ 20/            / 14  

Dotyczy: Wyjaśnienia treści SIWZ 

Samodzielny  Publiczny  Szpital  Wojewódzki  im.  Papieża  Jana  Pawła  II  w 
Zamościu ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust.1, 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych  z dnia 29 stycznia  2004 r.  z późn.  zm.  informuje,  że wpłynął  wniosek o 
wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia opracowanej do przetargu 
nieograniczonego na dostawę odczynników do oznaczeń gazometrii i elektrolitów wraz z 
dzierżawą analizatorów. Poniżej podajemy treść pytań i wyjaśnienie:

Pytanie dot. zadania 1 i 2:
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do 
ofert  oświadczenia  oferenta  dot.  gwarantowanej  żywotności  elektrod?  Producent 
oferowanych  analizatorów  nie  umieścił  w  instrukcji  obsługi  wymaganych  przez 
zamawiającego zapisów.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy SIWZ.

Pytanie dot. zadania 2:
Zwracamy się z prośbą o podanie ile badań będzie wykonywanych na każdym aparacie?
Wyjaśnienie:  Zamawiający  wyjaśnia,  iż  w  zadaniu  2  wymaga  55  500  oznaczeń 
gazometrii  i  elektrolitów w tym:  dla Laboratorium 15 000 oznaczeń,  dla SOR 25 000 
oznaczeń, OIT 10 500 oznaczeń, O/ Położnictwa 5 000 oznaczeń.

Pytanie dot. zadania 1:
Czy zamawiający dopuści aparat z 2012 r. po pełnym przeglądzie serwisowym?
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy SIWZ.

Pytanie dot. wzoru umowy par. 1 ust. 2:
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę „20%” na „80%”?
Wyjaśnienie: Zamawiający, na mocy art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, 
dokonuje zmiany § 1 ust. 2, który otrzymuje brzmienie: „2. Stopień realizacji umowy w 
ramach  poszczególnych  asortymentów  uzależniony  jest  od  potrzeb  wynikających  z 
działalności Kupującego. Kupujący zastrzega sobie prawo do realizacji  poszczególnych 
asortymentów w mniejszym zakresie niż to wynika z ilości określonych w umowie, przy 
czym suma wartości zrealizowanych dostaw nie może być niższa niż 80% ceny umowy 
określonej w § 4 ust. 1 i nie może przekroczyć ceny umowy określonej w § 4 ust. 1”.

Pytanie dot. wzoru umowy par. 2 ust. 6:
Czy zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie § 2 ust. 6? W przypadku braku zgody czy 
zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie zdania w brzmieniu następującym: „Dotyczy to 
wyłącznie sytuacji, gdy zaoferowane odczynniki nie wystarczą do wykonania określonej 
w  SIWZ  ilości  badań  przeprowadzonych  w  sposób  prawidłowy,  zgodnie  z 
obowiązującymi w tym zakresie wytycznymi”?
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 20/14- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   1 z 3



Pytanie dot. wzoru umowy par. 3:
Czy zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie: „Skorzystanie przez zamawiającego z ww. 
uprawnienia wyłącza naliczania kar umownych z tytułu zwłoki w dostawie zamówienia za 
dni po dacie dostarczenia towaru przez inny podmiot”?
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. wzoru umowy par. 5 ust. 1:
Czy  zamawiający  wyrazi  zgodę  na  to  aby  termin  płatności  był  liczony  od  daty 
wystawienia  faktury?  Utrzymanie  zapisu  w obecnej  postaci  spowoduje,  iż  niemożliwe 
będzie określenie terminu płatności oraz powstania zobowiązania podatkowego.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. wzoru umowy par. 5 ust. 1:
Czy zamawiający doprecyzuje wzór umowy poprzez wskazanie terminu i zasad płatności 
należności za dzierżawę aparatu?
Wyjaśnienie: Zamawiający, na mocy art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, 
dokonuje zmiany § 5 poprzez dodanie ust.  3,  który brzmi:  „3.  Płatności  za dzierżawę 
analizatorów będą realizowane w okresach miesięcznych licząc od daty zainstalowania i 
uruchomienia  analizatorów.  Kupujący będzie  regulował  je  przelewem w ciągu  60 dni 
licząc od daty otrzymania faktury VAT na konto Sprzedającego podane w fakturze”.

Pytanie dot. wzoru umowy par. 6:
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 6 tak by cesja przysługiwała po uzyskaniu 
zgody podmiotu tworzonego przez zamawiającego.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. wzoru umowy par. 7 ust. 2:
Czy zamawiający wyrazi  zgodę,  aby kara umowna była  liczona od wartości  rocznego 
czynszu dzierżawnego dot. przedmiotu umowy, którego dostawa podlega zwłoce?
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. wzoru umowy par. 7:
Czy zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzmieniu: „Całkowita wartość kar 
umownych nie może przekraczać 4,95% wartości brutto umowy”? 
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. wzoru umowy par. 7:
Czy  zamawiający  wyrazi  zgodę,  aby  uprawnienie  do  żądania  kar  umownych 
przysługiwało w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu przesłanki 
do ich naliczania?
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. wzoru umowy par. 7:
Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od 
żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. wzoru umowy par. 8 ust. 1:
Czy zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało 
po bezskutecznym pisemnym wezwaniu wykonawcy do należytego wykonania umowy z 
wyznaczeniem z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 20/14- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   2 z 3



Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. wzoru umowy par. 11 ust. 3 tiret 3:
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie dotychczasowego zapisu brzmieniem: „W 
przypadku zmiany przepisów prawa podatkowego w okresie obowiązywania umowy, w 
szczególności zmiany stawek podatku VAT, od dnia obowiązywania nowej stawki do cen 
netto objętych umową doliczany będzie podatek VAT według nowej stawki. Zmiana, o 
której  mowa w zdaniu poprzedzającym, nie stanowi zmiany umowy i wymaga aneksu”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Zastępca Dyrektora 
ds.  Administracyjno – Technicznych

Samodzielnego Publicznego
 Szpitala Wojewódzkiego

 im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
mgr inż. Bernarda Petryk 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 20/14- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   3 z 3


